
ŠTĚPKOVACÍ BUBEN. Vermeer BC1000XL je 
osazen precizně vyváženým bubnovým rotorem s 
dvěma oboustrannými noži typu A8 k štěpkování 
materiálu až do průměru 30 cm. 

SYSTÉM ŘÍZENÍ MOTORU ECOIDLETMTM.
V případě, že obsluha stroje aktivuje systém EcoIdle, 
dojde podle toho jak nastaví obsluha buď po jedné 
minutě nebo po pěti minutách nečinnosti obsluhy při 
podávání materiálu ke štěpkování ke snížení otáček 
motoru, tak aby se snížila spotřeba paliva, hluk a 
emise.

BEZSPOJKOVÝ PTO SYSTÉM. Jednoduchý 
způsob přímého přenosu hnací a hnané síly motoru 
na štěpkovací rotor bez tradiční kluzné spojky a 
napínací kladky s možností prokluzu, přináší efektivní 
způsob přenosu hnací a hnané síly, snadnou údržbu 
a v případě nutnosti výměny řemenu to zvládnete i 
bez nářadí.

SÍLA A VÝKON POHONNÉ JEDNOTKY.
Výkonný dieselový motor Caterpillar splňuje nejen 
požadavky emisní normy Stage V, ale nabízí 
nadstandardní výkon k splnění i těch  nejnáročnějších 
realizací vašich zakázek. 

PODÁVACÍ VÁLEC. Velký vstupní otvor o rozměru 
44 cm x 30 cm pomáhá maximalizovat produktivitu 
a redukuje potřebu ořezu a přípravy materiálu k jeho 
samotnému štěpkování.

SMARTFEED. Systém Smartfeed monitoruje 
otáčky motoru a v případě poklesu otáček motoru 
pod stanovenou mez automaticky zastavuje 
nebo reverzuje podávací válec. Jakmile se zpět 
dosáhne optimálních pracovních otáček motoru, 
systém opětovně a automaticky podává material ke 
štěpkování. Systém Smartfeed chrání pohonnou 
jednotku proti přetížení a prodlužuje tak její životnost. 

VERMEER.COM

STĚPKOVAČ (EVROPSKÁ KONFIGURACE)
BC1000XL



BC1000XL STĚPKOVAČ (EVROPSKÁ KONFIGURACE)

VOLITELNÉ POLOŽKY
Barva RAL na přání
Vermeer Confidence Plus® možnost prodloužení záruky a 
předplaceného servisu

VÝSTUPNÍ SYSTÉM
Výška komínu: 252 cm
Mechanicky otočný vyhazovací komín s: aretací
Rozsah rotace komínu až: 270°

PODVOZEK
Pneumatiky: 215 R17.7 C8
Osvětlení: 12 V LED
Podvozek: jednonápravový Knott 2.500 kg
Brzdy: typ Knot KRV 30-B

TECHNICKÉ PARAMETRY
Transportní délka: 441 cm
Transportní šířka: 176 cm
Transportní výška: 265 cm
Celková hmotnost: 2.430 kg
Svislé zatížení na tažné zařízení - čep: 140 kg

MOTOR
Výrobce a typ: CAT 2.2 Stage V Diesel
Počet válců: 4
Objem motoru: 2,2 L
Max. výkon: 74HP (55kW)
Max. točivý moment: 270 Nm
Chlazení: kapalina

OBJEM PROVOZNÍCH KAPALIN
Objem hydraulické nádrže: 26,8 l
Objem palivové nádrže: 94,6 l 

PODÁVACÍ STŮL
Šířka: 132 cm
Vzdálenost od středu podávacího válce ke: konci 
Rozsah rotace komínu až: 170 cm

PODÁVACÍ SYSTÉM
Max. průměr štěpkovaného dřeva: 30 cm
Šířka vstupního otvoru: 43,2 cm
Výška vstupního otvoru: 30,5 cm
Počet podávacích válců: 1 
Průměr podávacího válce: 50,8 cm 
Podávací válec: horizontální
Přítlačná síla: 160 kg

POZNÁMKY:

Vermeer Corporation si vyhrazuje právo provádět změny v oblasti techniky, designu a specifikace, provádět aktulizaci produktů či kdykoli a bez předchozího upozornění pozastavit výrobu. Pořízené fotografie a obrázky 
slouží pouze k ilustračním účalům. Je možné pořídit fografie a obrázky zvoleného příslušenství či jeho součástí. Kontaktujte prosím svého místního prodejce Vermeer ohledně podrobnějších informací a specifikací. 
Logo firmy Vermeer „Vermeer – Equipped To Do More a EcoIdle“ jsou ochrannými známkami společnosti Vermeer  v USA a v dalších zemích. © 2023 Vermeer Corporation. Všechny práva vyhrazena. Vytištěno v U.S.A. 
Prosím recyklujte.

06/23




